АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2024 № 436-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»

муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов
объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования

«Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 23.08.2017 № 590-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся

в  Административный  регламент  предоставления  администрацией  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  присвоению,  изменению
и  аннулированию  адресов  объектов  адресации,  расположенных  на  территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 23.08.2017 № 590-па
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 14.01.2021 № 6-па, от 19.05.2022 № 428-па, от 29.08.2022 № 800-па).

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 24.04.2024 № 436-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Административный регламент

предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов

адресации, расположенных на территории муниципального образования
«Город Новодвинск»

1.В  пункте  3  после  слов  «на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск»,» дополнить словами «правом собственности, а также».

2.В  пункте  13  после  слов  «(далее  -  Градостроительный  кодекс  Российской
Федерации),» дополнить словами «Земельный кодекс от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральный
закон                        от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральный
закон                                   от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной
адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от
27.07.2006  №  149-ФЗ  «Об  информации,  информационных  технологиях  и  о  защите
информации»,  Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Федеральный закон                               от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»,
постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  19.11.2014  №  1221  «Об
утверждении Правил присвоения,  изменения  и  аннулирования адресов»,  постановление
Правительства  Российской  Федерации  от  22.05.2015  №  492  «О  составе  сведений  об
адресах, размещаемых                               в государственном адресном реестре, порядке
межведомственного  информационного  взаимодействия  при  ведении  государственного
адресного реестра, о внесении изменений                      и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации, приказ Министерства финансов
Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н                                  «Об утверждении форм
заявления о присвоении объекту адресации адреса                              или аннулировании его
адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его
адреса», приказ Министерства финансов Российской Федерации                     от 05.11.2015
№  171н  «Об  утверждении  Перечня  элементов  планировочной  структуры,  элементов
улично-дорожной  сети,  элементов  объектов  адресации,  типов  зданий  (сооружений),
помещений,  используемых  в  качестве  реквизитов  адреса,  и  Правил  сокращенного
наименования адресообразующих элементов», приказ Министерства финансов Российской
Федерации  от  31.03.2016  №  37н  «Об  утверждении  Порядка  ведения  государственного
адресного реестра,».

3.В подпункте «б» пункта 22:
-абзацы седьмой-девятый изложить в следующей редакции:

«представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие
которых  не  позволяет  в  полном  объеме  использовать  информацию  и  сведения,
содержащиеся в документах, для предоставления услуги;

подача  заявления  о  предоставлении  услуги  и  документов,  необходимых
для  предоставления  услуги  в  электронной  форме,  произведена  с  нарушением
установленных требований;

несоблюдение  установленных  статьей  11  Федерального  закона  от  06.04.2011
№  63-ФЗ  «Об  электронной  подписи»  условий  признания  действительности  усиленной
квалифицированной электронной подписи;»;

-дополнить абзацами десятым-одиннадцатым следующего содержания:
«неполное заполнение полей в форме запроса, в том числе в интерактивной форме

на ЕПГУ;
наличие противоречивых сведений в запросе и приложенных к нему документах.».

4.Подпункт  «а»  пункта  28  дополнить  словами  «с  приложением  выписки
из  государственного  адресного  реестра  об  адресе  объекта  адресации  или  уведомления
об отсутствии сведений в государственном адресном реестре».